



ХЕРСОНСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ НАЧАЛЬНИКА ОБЛАСНОЇ ВІЙСЬКОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

08.07.2026

Херсон

№ 260

Про затвердження критеріїв, за якими здійснюється визначення підприємств, установ та організацій, які мають важливе значення для забезпечення потреб територіальних громад Херсонської області в особливий період

Відповідно до статті 6 та частин першої, шостої статті 41 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», статті 4, частини сьомої статті 15 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», абзацу другого пункту 3 постанови Кабінету Міністрів України від 30 травня 2026 року № 692 «Деякі питання бронювання військовозобов'язаних на період мобілізації та на воєнний час», підпункту 4 пункту 2 Критеріїв та порядку, за якими здійснюється визначення підприємств, установ та організацій, які є критично важливими для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період, а також критично важливими для забезпечення потреб Збройних Сил, інших військових формувань в особливий період, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 року № 76 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 05 червня 2024 року № 650), Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», з метою затвердження критеріїв, за якими здійснюється визначення підприємств, установ та організацій, які мають важливе значення для забезпечення потреб територіальних громад Херсонської області в особливий період,

ЗОБОВ'ЯЗУЮ:

1. Затвердити критерії, за якими здійснюється визначення підприємств, установ та організацій, які мають важливе значення для забезпечення потреб територіальних громад Херсонської області в особливий період, що додаються.

2. Департаменту розвитку економіки Херсонської обласної державної (військової) адміністрації подати це розпорядження на державну реєстрацію до Одеського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України в установленому чинним законодавством України порядку.

020500

3. Управлінню внутрішньої та інформаційної політики Херсонської обласної державної (військової) адміністрації забезпечити опублікування цього розпорядження в медіа після його державної реєстрації в Одеському міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції України.

4. Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження голови (начальника) Херсонської обласної державної (військової) адміністрації від 22 жовтня 2025 року № 570 «Про затвердження критеріїв, за якими здійснюється визначення підприємств, установ та організацій, які мають важливе значення для забезпечення потреб територіальних громад Херсонської області в особливий період», зареєстроване в Південному міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції (м. Одеса) 28 жовтня 2025 року за № 297/1301.

5. Це розпорядження набирає чинності з дня його офіційного оприлюднення.

6. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого заступника голови (начальника) Херсонської обласної державної (військової) адміністрації Дмитра БУТРІЯ.

Голова (начальник)
Херсонської обласної
державної (військової) адміністрації



Олександр ПРОКУДІН

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження голови

(начальника) Херсонської

обласної державної

(військової) адміністрації

08 липня 2026 року № 260

Критерії,

за якими здійснюється визначення підприємств, установ та організацій, які мають важливе значення для забезпечення потреб територіальних громад Херсонської області в особливий період

№ з/п	Критерії
	І. Добувна промисловість і розроблення кар'єрів; переробна промисловість (основні види діяльності підприємств, установ та організацій згідно з Національним класифікатором України «Класифікація видів економічної діяльності ДК 009:2010», затвердженим наказом Державного комітету України з питань технічного регулювання та споживчої політики від 11 жовтня 2010 року № 457 (далі – КВЕД-2010), відносяться до секцій В та С, крім підприємств, установ та організацій, визначених у пункті 7 розділу VII «Сільське господарство» цих Критеріїв; підприємства, установи та організації, які розташовані на території Херсонської області, визначаються такими, що мають важливе значення для забезпечення потреб територіальних громад Херсонської області в особливий період, якщо вони відповідають двом або більше критеріям)
1.	Підприємством (установою, організацією) сплачено до місцевого бюджету за останній звітний податковий рік податків, зборів, платежів на суму, яка перевищує 2 (два) мільйони гривень, що підтверджується довідкою контролюючого органу, в якому підприємство (установа, організація) перебуває на обліку.
2.	Підприємство (установа, організація) за останній календарний місяць має середньооблікову чисельність штатних працівників не менше 50 (п'ятдесяти) осіб. Для підтвердження відповідності цьому критерію щодо середньооблікової чисельності штатних працівників підприємство (установа, організація) подає засвідчену належним чином копію Податкового розрахунку сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь платників податків – фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також сум нарахованого єдиного внеску, форму якого затверджено наказом Міністерства фінансів України від 13 січня

	2015 року № 4, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 30 січня 2015 року за № 111/26556 (в редакції наказу Міністерства фінансів України від 24 січня 2025 року № 39) (далі – Податковий розрахунок), за останній звітний період, із підтвердженням контролюючого органу про прийняття цього Податкового розрахунку.
3.	Підприємством (установою, організацією) за останній календарний рік реалізовано промислової продукції на суму не менше 25 (двадцяти п'яти) мільйонів гривень. Для підтвердження відповідності цьому критерію підприємство (установа, організація) надає копії: звітів за формою державного статистичного спостереження № 1-П (місячна) «Звіт про виробництво промислової продукції за видами», затвердженою наказом Державної служби статистики України від 08 квітня 2024 року № 94; звітів за формою державного статистичного спостереження № 1-ПЕ (місячна) «Звіт про економічні показники короткотермінової статистики промисловості», затвердженою наказом Державної служби статистики України від 08 квітня 2024 року № 95.
II. Житлово-комунальне господарство (підприємства, установи та організації, які розташовані на території Херсонської області, визначаються такими, що мають важливе значення для забезпечення потреб територіальних громад Херсонської області в особливий період, якщо вони відповідають одному або більше критеріям)	
1.	Підприємство (установа, організація), що провадить діяльність у сфері постачання теплової енергії, постачання гарячої води, централізованого питного водопостачання, централізованого водовідведення, управління побутовими відходами, або його об'єкти віднесено до об'єктів критичної інфраструктури сектору системи життєзабезпечення відповідно до Порядку віднесення об'єктів до критичної інфраструктури, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 09 жовтня 2020 року № 1109 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 16 грудня 2022 року № 1384).
2.	Підприємство (установа, організація) комунальної форми власності надає житлово-комунальні послуги з водопостачання, водовідведення, тепло-, газо-, електропостачання, розподілення електричної енергії та газу, управління побутовими відходами, благоустрою населених пунктів, надання ритуальних послуг, функціонування світлофорних об'єктів та мереж зовнішнього освітлення населених пунктів. Підприємство (установа, організація) надає житлові-комунальні послуги з постачання електричної енергії, газу, пари та кондиційованого повітря, водопостачання, каналізації, поводження з відходами, утримання ліфтового обладнання, функціонування світлофорних об'єктів та мереж зовнішнього освітлення або здійснює технічне обслуговування, ремонт внутрішньобудинкових систем, технічне обслуговування ліфтів, димових та вентиляційних каналів, систем протипожежної автоматики та димовидалення та/або інших внутрішньобудинкових інженерних систем

	хоча б в одному населеному пункті, де проживає мінімум 50 (п'ятдесят) осіб, має середню кількість застрахованих осіб-працівників не менше 3 (трьох) осіб, та основним видом діяльності якого згідно з КВЕД-2010 протягом останніх 12 місяців є: 35.11 Виробництво електроенергії; 35.12 Передача електроенергії; 35.13 Розподілення електроенергії; 35.14 Торгівля електроенергією; 35.21 Виробництво газу; 35.22 Розподілення газоподібного палива через місцеві (локальні) трубопроводи; 35.23 Торгівля газом через місцеві (локальні) трубопроводи; 35.30 Постачання пари, гарячої води та кондиційованого повітря; 36.00 Забір, очищення та постачання води; 37.00 Каналізація, відведення й очищення стічних вод; 38.11 Збирання безпечних відходів; 38.12 Збирання небезпечних відходів; 38.21 Оброблення та видалення безпечних відходів; 38.22 Оброблення та видалення небезпечних відходів; 38.31 Демонтаж (розбирання) машин та устаткування; 38.32 Відновлення відсортованих відходів; 39.00 Інша діяльність щодо поводження з відходами; 43.21 Електромонтажні роботи; 43.22 Монтаж водопровідних мереж, систем опалення та кондиціонування; 43.29 Інші будівельно-монтажні роботи. Для підтвердження відповідності цьому критерію підприємство (установа, організація) надає копії: - документа органу місцевого самоврядування (військової адміністрації населеного пункту) про відсутність альтернативного виконавця вищезазначених послуг або неможливість виконання цих послуг іншим суб'єктом господарювання, або документа дозвільного характеру (дозвіл, висновок, рішення, свідоцтво, ліцензія, інший документ) на право провадження певних видів господарської діяльності; - витягу з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань.
	III. Будівництво (підприємства, установи та організації, які розташовані на території Херсонської області, визначаються такими, що мають важливе значення для забезпечення потреб територіальних громад Херсонської області в особливий період, якщо вони відповідають одному або більше критеріям)
1.	Підприємство (установа, організація) є виконавцем будівельних робіт (нового будівництва, капітального ремонту, реконструкції, реставрації) на 2 (двох) або більше об'єктах соціальної та/або критичної інфраструктури, захисних споруд цивільного захисту, об'єктах

	нерухомості, що зазнали пошкоджень внаслідок збройної агресії Російської Федерації, або є виконавцем робіт з будівництва (капітального ремонту, реконструкції) військових інженерно-технічних і фортифікаційних споруд, за умови, що загальна вартість виконаних робіт становить не менше 1 (одного) мільйона гривень, що підтверджується відповідними документами (копіями чинних договорів, укладених не раніше 2023 року, копією довідки про вартість виконаних будівельних робіт та витрати за формою № КБ-3 (додаток 37 до Кошторисних норм України «Настанова з визначення вартості будівництва», затверджених наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 01 листопада 2021 року № 281), засвідченими підписом керівника і печаткою, або іншими документами, що підтверджують фактичне виконання будівельних робіт, та основним видом діяльності якого згідно з КВЕД-2010 протягом останніх 12 місяців є: 41.10 Організація будівництва будівель; 41.20 Будівництво житлових та нежитлових будівель; 42.22 Будівництво споруд електропостачання та телекомунікацій; 42.91 Будівництво водних споруд; 42.99 Будівництво інших споруд, н.в.і.у.; 43.11 Знесення; 43.12 Підготовчі роботи на будівельному майданчику; 43.13 Розвідувальне буріння; 43.21 Електромонтажні роботи; 43.22 Монтаж водопровідних мереж, систем опалення та кондиціювання; 43.29 Інші будівельно-монтажні роботи; 43.31 Штукатурні роботи; 43.32 Установлення столярних виробів; 43.33 Покриття підлоги й облицювання стін; 43.34 Малярні роботи та скління; 43.39 Інші роботи із завершення будівництва; 43.91 Покрівельні роботи; 43.99 Інші спеціалізовані будівельні роботи, н.в.і.у. Підприємство (установа, організація) визначається таким, що має важливе значення для забезпечення потреб територіальних громад Херсонської області в особливий період, на строк виконання робіт, надання послуг, але не більше 12 місяців.
2.	Підприємство (установа, організація) обслуговує системи життєзабезпечення, у тому числі яке здійснює будівництво (монтаж), ремонт та/або розміщення газопоршневих та газотурбінних установок, зокрема когенераційних, блочно-модульних котелень, а також пов'язаних з ними мереж електро-, газо-, тепло-, водопостачання та водовідведення, кліматично-вентиляційних систем, вузлів обліку та іншого пов'язаного обладнання в особливий період, будівництво, ремонт та обслуговування артезіанських свердловин.

	Підприємство (установа, організація) за останній календарний місяць має середню кількість застрахованих осіб-працівників не менше 3 (трьох) осіб, що підтверджується Податковим розрахунком за останній звітний період із підтвердженням контролюючого органу про прийняття цього Податкового розрахунку. Для підтвердження відповідності цьому критерію підприємство (установа, організація) надає копії ліцензій (дозволів, декларацій) на право здійснення господарської діяльності.
3.	Підприємство (установа, організація) забезпечує потреби галузі будівництва шляхом виробництва та реалізації будівельних матеріалів, основним видом діяльності якого згідно з КВЕД-2010 протягом останніх 12 місяців є: 23.61 Виготовлення виробів із бетону для будівництва; 23.62 Виготовлення виробів із гіпсу для будівництва; 23.63 Виробництво бетонних розчинів, готових для використання; 23.64 Виробництво сухих будівельних сумішей; 23.65 Виготовлення виробів із волокнистого цементу; 23.69 Виробництво інших виробів із бетону, гіпсу та цементу. Підприємством (установою, організацією) за останній календарний рік реалізовано промислової продукції на суму не менше 25 (двадцяти п'яти) мільйонів гривень. Для підтвердження відповідності цьому критерію підприємство (установа, організація) надає копії: - звітів за формою державного статистичного спостереження № 1-ПІ (місячна) «Звіт про виробництво промислової продукції за видами», затвердженою наказом Державної служби статистики України від 08 квітня 2024 року № 94; - звітів за формою державного статистичного спостереження № 1-ПЕ (місячна) «Звіт про економічні показники короткотермінової статистики промисловості», затвердженою наказом Державної служби статистики України від 08 квітня 2024 року № 95.
IV. Будівництво доріг і залізниць (основні види діяльності підприємств, установ та організацій згідно з КВЕД-2010 відносяться до групи 42.1 розділу 42 секції F; підприємства, установи та організації, які розташовані на території Херсонської області, визначаються такими, що мають важливе значення для забезпечення потреб територіальних громад Херсонської області в особливий період, якщо вони відповідають двом або більше критеріям)	
1.	Підприємством (установою, організацією) протягом останніх 12 місяців виконуються роботи (надаються послуги) з будівництва, реконструкції, ремонту та утримання доріг загального користування державного, місцевого значення, вулиць і доріг комунальної власності, штучних споруд на суму не менше 10 (десяти) мільйонів гривень. Для підтвердження відповідності цьому критерію підприємство (установа, організація) надає копії:

	витягу з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань, що містить відомості про основний вид діяльності за КВЕД-2010; письмових відгуків замовників про хід та якість виконання робіт (надання послуг), копії чинних договорів, актів виконаних робіт тощо.
2.	Підприємство (установа, організація) використовує не менше 12 (дванадцяти) одиниць власної або такої, що перебуває у лізингу, спеціалізованої техніки для виконання робіт (надання послуг) з будівництва, реконструкції, ремонту та утримання автомобільних доріг загального користування державного або місцевого значення та вулиць і доріг комунальної власності
3.	Підприємство (установа, організація) є балансоутримувачем автомобільних доріг та протягом останніх 12 місяців забезпечило проведення не менше 5 (п'яти) процедур закупівлі товарів, робіт і послуг для виконання будівництва, реконструкції, ремонту та експлуатаційного утримання автомобільних доріг. Для підтвердження відповідності цьому критерію надається розпорядження (наказ) щодо визначеного переліку автомобільних доріг, що перебувають на балансі підприємства (установи, організації), а також копії договорів, що укладені на підставі проведених тендерних процедур.
4.	Державні та комунальні підприємства (установи, організації), що перебувають у сфері управління Херсонської обласної державної (військової) адміністрації та здійснюють управління державним і комунальним майном.
V. Транспорт (підприємства, установи та організації, які розташовані на території Херсонської області, визначаються такими, що мають важливе значення для забезпечення потреб територіальних громад Херсонської області в особливий період, якщо вони відповідають двом або більше критеріям)	
1.	Підприємство (установа, організація) здійснює пасажирські перевезення на нерегулярних, регулярних спеціальних і регулярних міжміських, приміських та міських автобусних маршрутах загального користування, а також на тролейбусних маршрутах. Для підтвердження відповідності цьому критерію підприємство (установа, організація) надає не менше чотирьох чинних договорів (дозволів), укладених (наданих) із замовником перевезень. Підприємство (установа, організація) визначається таким, що має важливе значення для забезпечення потреб територіальних громад Херсонської області в особливий період, на строк дії чинного договору, але не більше 12 місяців.
2.	Підприємство (установа, організація) використовує для здійснення пасажирських та вантажних перевезень не менше 10 (десяти) одиниць власної техніки або такої, що перебуває у лізингу, а саме: автобусів, тролейбусів, вантажних транспортних засобів, автомобілів; на підприємстві (в установі, організації) працюють відповідні спеціалісти (водії, механіки тощо).

3.	Підприємством (установою, організацією) протягом останніх 12 місяців виконано робіт (надано послуг) з технічного обслуговування та ремонту автотранспортних засобів органів виконавчої влади, місцевого самоврядування, комунальних та державних підприємств (організацій, установ, закладів), підприємств (установ, організацій), критично важливих для забезпечення потреб Збройних Сил України, інших військових формувань, та/або критично важливих для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період, на суму не менше 500 (п'ятисот) тисяч гривень та основним видом його діяльності згідно з КВЕД-2010 є 45.20 «Технічне обслуговування та ремонт автотранспортних засобів». Для підтвердження відповідності цьому критерію підприємство (установа, організація) надає копії: витягу з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань, що містить відомості про основний вид діяльності за КВЕД-2010; договорів (документів) про виконання робіт (надання послуг) з технічного обслуговування та ремонту автотранспортних засобів, засвідчених підписом керівника і печаткою, актів виконаних робіт, копії документів про наявність у власності (використанні) виробничих приміщень для надання таких послуг.
4.	Підприємство (установа, організація) надає послуги з перевезення вантажів (у тому числі гуманітарних) відповідно до чинних договорів з органами виконавчої влади або місцевого самоврядування, розташованими на території Херсонської області (з урахуванням систематичного перевезення вантажів сумарною вагою не менше 8 (восьми) тонн щомісяця). Для відповідності цьому критерію підприємство (установа, організація) надає письмове підтвердження профільного структурного підрозділу Херсонської обласної державної (військової) адміністрації або органу місцевого самоврядування (військової адміністрації населеного пункту), копії договорів (документів) про надання таких послуг, засвідчені підписом керівника і печаткою, а також листи-підтвердження про виконання таких послуг від замовників. Підприємство (установа та організація) визначається таким, що має важливе значення для забезпечення потреб територіальних громад Херсонської області в особливий період, на строк дії чинного договору, але не більше 12 місяців.
5.	Підприємство (установа, організація) протягом останніх 12 місяців надало послуги з перевезення вантажів для підприємств, установ, організацій, що здійснюють діяльність на території Херсонської області, на суму не менше 500 (п'ятисот) тисяч гривень, та має чинні протягом поточного року договори з надання таких послуг на суму не менше 100 (ста) тисяч гривень. Для підтвердження відповідності цьому критерію підприємство (установа, організація) надає копії договорів (документів), засвідчені

	підписами керівників та печатками, акти виконаних робіт або інші документи, що підтверджують надання таких послуг. Підприємство (установа та організація) визначається таким, що має важливе значення для забезпечення потреб територіальних громад Херсонської області в особливий період, на строк дії чинного договору, але не більше 12 місяців.
6.	Підприємство (установа, організація) за останній календарний місяць має середньооблікову чисельність штатних працівників не менше 6 (шести) осіб. Для підтвердження відповідності цьому критерію щодо середньооблікової чисельності штатних працівників підприємство (установа, організація) подає засвідчену належним чином копію Податкового розрахунку за останній звітний період із підтвердженням контролюючого органу про прийняття цього Податкового розрахунку.
7.	Державні та комунальні підприємства (установи, організації), що перебувають у сфері управління Херсонської обласної державної (військової) адміністрації та здійснюють управління державним і комунальним майном.
VI. Освіта (підприємства, установи та заклади, які розташовані на території Херсонської області, визначаються такими, що мають важливе значення для забезпечення потреб територіальних громад Херсонської області в особливий період, якщо вони відповідають одному або більше критеріям)	
1.	Підприємства (установи, заклади), які провадять діяльність у галузі освіти та науки і належать до комунальної форми власності з включенням до Реєстру неприбуткових установ та організацій або утримуються за рахунок коштів державного чи місцевого бюджету, або надають населенню безоплатні послуги, необхідні для забезпечення життєдіяльності населення громади.
2.	Комунальні підприємства (установи, заклади), що перебувають у сфері управління Херсонської обласної державної (військової) адміністрації.
3.	Комунальні підприємства (установи, заклади), які мають право оперативного управління комунальним майном, що належить до власності територіальних громад, а також комунальним майном, що належить до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст області.
VII. Сільське господарство, виробництво та реалізація харчових продуктів та напоїв, складське господарство (підприємства, установи та організації, які розташовані на території Херсонської області, визначаються такими, що мають важливе значення для забезпечення потреб територіальних громад Херсонської області в особливий період, якщо вони відповідають двом або більше критеріям; для підтвердження основного виду діяльності згідно з КВЕД-2010 підприємство (установа, організація) надає витяг з Єдиного державного	

	реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань, що містить відомості про основний вид діяльності за КВЕД-2010)
1.	Підприємство (установа, організація) здійснює оброблення угідь сільськогосподарського призначення на площі для багаторічних насаджень (сади та/або виноградники) та/або ягід не менше 10 гектарів, та/або овочів – не менше 20 гектарів, та/або інших культур – не менше 100 гектарів, та/або утримує від 100 голів великої рогатої худоби або від 500 голів свиней для провадження сільськогосподарської діяльності. Для підтвердження відповідності цьому критерію підприємство (установа, організація) надає: 1) залежно від системи оподаткування копію податкової декларації з усіма додатками, у тому числі з обов'язковим поданням додатка з розрахунком загального мінімального податкового зобов'язання до: - податкової декларації платника єдиного податку третьої групи (юридичної особи) за попередній податковий (звітний) рік; - податкової декларації платника єдиного податку четвертої групи за податковий (звітний) рік; - податкової декларації з податку на прибуток підприємств за попередній податковий (звітний) рік. Вказані копії податкових декларацій та розрахунків подаються з відмітками (штампами) контролюючого органу, який отримав податкову декларацію, із зазначенням дати її отримання або квитанцією про прийняття податкової декларації у разі її подання засобами електронного зв'язку або квитанцією контролюючого органу, на який покладено функції щодо результатів перевірки та прийняття пакета звітних документів платників податків, або поштовим повідомленням з відміткою про вручення контролюючому органу в разі надсилання податкової декларації поштою; 2) звіт за формою державного статистичного спостереження № 29-сг (річна) «Звіт про площі та валові збори сільськогосподарських культур, плодів, ягід і винограду», затвердженою наказом Державної служби статистики України від 17 березня 2025 року № 43; 3) звіт за формою державного статистичного спостереження № 4-сг (річна) «Звіт про посівні площі сільськогосподарських культур», затвердженою наказом Державної служби статистики України від 04 квітня 2024 року № 91; 4) для тваринницьких підприємств (установ, організацій) – звіт за формою державного статистичного спостереження № 24-сг (місячна) «Звіт про виробництво продукції тваринництва та кількість сільськогосподарських тварин», затвердженою наказом Державної служби статистики України від 23 травня 2025 року № 79, або витяг з Єдиного державного реєстру тварин / ВРХ, або витяг з Єдиного

	державного реєстру тварин / свині, форма яких визначена додатками 2, 4 до Положення про Єдиний державний реєстр тварин, затвердженого наказом Міністерства аграрної політики та продовольства України від 25 вересня 2012 року № 578, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 10 жовтня 2012 року за № 1713/22025 (в редакції наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України від 08 грудня 2021 року № 414).
2.	Підприємство (установа, організація) за останній календарний місяць має середньооблікову чисельність штатних працівників не менше 10 (десяти) осіб. Для підтвердження відповідності цьому критерію щодо середньооблікової чисельності штатних працівників підприємство (установа, організація) подає засвідчену належним чином копію Податкового розрахунку за останній звітний період із підтвердженням контролюючого органу про прийняття цього Податкового розрахунку.
3.	Підприємство (установа, організація) здійснює поставку (реалізацію) сільгосппродукції власного виробництва протягом останніх 12 місяців з наданням підтверджуючого(их) договору(ів) для: багаторічних насаджень (сади, виноградники) та ягід – не менше 50 тонн; овочів – не менше 150 тонн; інших культур – не менше 200 тонн; м'яса – не менше 100 тонн; молока – не менше 300 тонн.
4.	Підприємство (установа, організація) провадить діяльність з виробництва, переробки та збуту (експорту) сільськогосподарської продукції, основним видом діяльності якого згідно з КВЕД-2010 протягом останніх 12 місяців є один з таких КВЕД: 01.11 Вирощування зернових культур (крім рису), бобових культур і насіння олійних культур; 01.12 Вирощування рису; 01.13 Вирощування овочів і баштанних культур, коренеплодів і бульбоплодів; 01.14 Вирощування цукрової тростини; 01.19 Вирощування інших однорічних і дворічних культур; 01.21 Вирощування винограду; 01.24 Вирощування зерняткових і кісточкових фруктів; 01.25 Вирощування ягід, горіхів, інших фруктів; 01.26 Вирощування олійних плодів; 01.28 Вирощування пряних, ароматичних і лікарських культур; 01.29 Вирощування інших багаторічних культур; 01.30 Відтворення рослин; 01.41 Розведення великої рогатої худоби молочних порід; 01.42 Розведення іншої великої рогатої худоби та буйволів; 01.43 Розведення коней та інших тварин родини конячих; 01.45 Розведення овець і кіз;

01.46 Розведення свиней;
 01.47 Розведення свійської птиці;
 01.49 Розведення інших тварин;
 01.50 Змішане сільське господарство;
 01.61 Допоміжна діяльність у рослинництві;
 01.62 Допоміжна діяльність у тваринництві;
 01.63 Післяурожайна діяльність;
 01.64 Оброблення насіння для відтворення;
 46.21 Оптова торгівля зерном, необробленим тютюном, насінням і кормами для тварин.

Підприємство (установа, організація) забезпечує виробничо-технологічні процеси з приймання, очищення, сушіння, зберігання, переробки зерна, олійних та зернобобових культур, продуктів їх доробки, основним видом діяльності якого згідно з КВЕД-2010 протягом останніх 12 місяців є один з таких КВЕД:

. 10.91 Виробництво готових кормів для тварин, що утримуються на фермах.

Для підтвердження відповідності цьому виду діяльності підприємство (установа, організація) надає:

звіт за останній звітний період за формою державного статистичного спостереження № 1-П (місячна) «Звіт про виробництво промислової продукції за видами», затвердженою наказом Державної служби статистики України від 08 квітня 2024 року № 94;

звіт за формою державного статистичного спостереження № 1-ПЕ (місячна) «Звіт про економічні показники короткотермінової статистики промисловості», затвердженою наказом Державної служби статистики України від 08 квітня 2024 року № 95;

52.10 Складське господарство.

Для підтвердження відповідності цьому виду діяльності підприємство (установа, організація) надає звіт за формою державного статистичного спостереження № 1-зерно (місячна) «Звіт про надходження культур зернових і зернобобових та олійних на перероблення та зберігання», затвердженою наказом Державної служби статистики України від 04 квітня 2025 року № 82.

Підприємство (установа, організація) здійснює виробництво та реалізацію харчових продуктів та напоїв, основним видом діяльності якого згідно з КВЕД-2010 протягом останніх 12 місяців є один з таких КВЕД:

10.11 Виробництво м'яса;
 10.12 Виробництво м'яса свійської птиці;
 10.13 Виробництво м'ясних продуктів;
 10.41 Виробництво олії та тваринних жирів;
 10.42 Виробництво маргарину і подібних харчових жирів;
 10.51 Перероблення молока, виробництво масла та сиру;
 10.61 Виробництво продуктів борошномельно-круп'яної промисловості;

	10.62 Виробництво крохмалів і крохмальних продуктів; 10.71 Виробництво хліба та хлібобулочних виробів; виробництво борошняних кондитерських виробів, тортів і тістечок нетривалого зберігання; 10.72 Виробництво сухарів і сухого печива; виробництво борошняних кондитерських виробів, тортів і тістечок тривалого зберігання; 10.73 Виробництво макаронних виробів і подібних борошняних виробів; 10.81 Виробництво цукру; 10.85 Виробництво готової їжі та страв; 10.86 Виробництво дитячого харчування та дієтичних харчових продуктів; 10.89 Виробництво інших харчових продуктів, не віднесених до інших угруповань; 10.20 Перероблення та консервування риби, ракоподібних і моллюсків; 10.31 Перероблення та консервування картоплі; 10.32 Виробництво фруктових і овочевих соків; 10.39 Інші види перероблення та консервування фруктів і овочів; 11.01 Дистиляція, ректифікація та змішування алкогольних напоїв; 11.02 Виробництво виноградних вин; 11.03 Виробництво сидру та інших плодово-ягідних вин; 11.04 Виробництво інших недистильованих напоїв із зброджуваних продуктів; 11.05 Виробництво пива; 11.06 Виробництво солоду; 11.07 Виробництво безалкогольних напоїв; виробництво мінеральних вод та інших вод, розлитих у пляшки. Для підтвердження відповідності цим видам діяльності підприємство (установа, організація) надає: звіт за останній звітний період за формою державного статистичного спостереження № 1-П (місячна) «Звіт про виробництво промислової продукції за видами», затвердженою наказом Державної служби статистики України від 08 квітня 2024 року № 94; звіт за формою державного статистичного спостереження № 1-ПЕ (місячна) «Звіт про економічні показники короткотермінової статистики промисловості», затвердженою наказом Державної служби статистики України від 08 квітня 2024 року № 95.
VIII. Підприємства, установи, заклади культури (підприємства, установи та заклади комунальної форми власності, які розташовані на території Херсонської області, визначаються такими, що мають важливе значення для забезпечення потреб територіальних громад Херсонської області в особливий період, якщо вони відповідають двом або більше критеріям)	
1.	Суб'єктами господарювання, що провадять діяльність у сфері культури та креативних індустрій, впродовж попереднього календарного

	року забезпечено реалізацію не менше 2 (двох) проєктів зі створення, репрезентації, промоції та збуту національного культурного та креативного продукту в Херсонській області та Україні (зокрема обласні стенди і павільйони, виставки, фестивалі, гастролі, концерти, інші масштабні культурно-мистецькі заходи); при цьому такі суб'єкти зареєстровані на території України не пізніше 01 січня 2022 року та здійснюють основну економічну діяльність за видами, які належать до креативних індустрій, згідно з Переліком видів економічної діяльності, які належать до креативних індустрій, затвердженим розпорядженням Кабінету Міністрів України від 24 квітня 2019 року № 265-р.
2.	Надання підприємством (установою, закладом), що протягом останніх трьох років провадить діяльність у сфері культури, послуг для потреб територіальної громади Херсонської області, які забезпечують сталість і безперервність одного з таких процесів: 1) здійснення моніторингу пам'яток культурної спадщини на деокупованій території, визначення ступеня втрат культурної спадщини та пріоритетних напрямів у відновленні й поверненні культурної спадщини Херсонської області, а саме: проведення виїзних перевірок стану пам'яток археології, історії, монументального мистецтва та архітектури; фіксація пошкоджень (документування, фотограмметрія та інше за державними та міжнародними стандартами); визначення ступеня втрат; кваліфікована оцінка стану і перспектив відновлення пам'яток; призначення заходів зі збереження пам'ятки (консервація, стабілізація, реставрація); підготовка матеріалів для Міністерства культури України, міжнародних інституцій та правоохоронних органів у рамках кримінальних проваджень; підготовка матеріалів до розділу культурної спадщини для планів відновлення та розвитку громад; збирання інформації для написання наукових паспортів нововиявлених пам'яток та взяття їх на облік; визначення об'єктів для музеєфікації та передання до державного музейного фонду відповідно до законодавства України; дистанційний моніторинг стану культурної спадщини на окупованих територіях області; 2) евакуація культурних цінностей, які вціліли під час окупації, та експонатів новітньої історії часів сучасної російської агресії, що триває, якими постійно поповнюються експозиція і музейні фонди, в інші регіони з метою збереження їх для громади Херсонської області та України на період ведення активних бойових дій на території обласного центру та населених пунктів області; 3) надання мешканцям деокупованих населених пунктів Херсонської області можливості споживання культурного та мистецького продукту (театральні вистави, театралізовані концертні програми, заходи арт-терапії та рефлексії, музичні й поетичні заходи, майстер-класи, кінопокази та інші творчі зустрічі) як невід'ємної складової моральної

	реабілітації, відновлення життя деокупованих громад, підтримання морального духу людей та надання їм відчуття залученості до життя країни, доведення того факту, що життя в деокупованих громадах не зупиняється навіть за умов перебування їх у зоні активних бойових дій; сприяння діяльністю закладу поверненню внутрішньо та зовнішньо переміщених осіб у власні домівки та до мирного життя, підтримка бойового духу мешканців області та військових, які захищають країну на Херсонському напрямку; 4) надання безоплатних консультативних послуг з питань, які вирішуються через цифрові засоби комунікації, та забезпечення доступу населення до каналів таких засобів комунікації (онлайн-консультації на вебсайтах бібліотечних та інших закладів культури, зокрема юридичного та соціального характеру, розміщення інформаційних матеріалів та довідок, у тому числі в соціальних мережах); 5) формування людського капіталу через: надання освітніх послуг у галузі культури, підвищення освітнього і культурного рівня громадян у формі післядипломної або позадипломної освіти (проведення заходів різноманітної тематики, мовних курсів та курсів з медіа- та інформаційної грамотності, акцій, насамперед з популяризації української культури, громадянської обізнаності та утвердження української ідентичності, ведення онлайн-проектів тощо); надання безоплатних послуг з психологічної та моральної реабілітації мешканців та ветеранів, організацію арт-терапевтичних заходів, соціальної реабілітації родин дітей з інвалідністю, людей з проблемами зору. Підприємство (установа, заклад) визначається таким, що має важливе значення для забезпечення потреб територіальних громад Херсонської області в особливий період, на строк надання послуг, але не більше 12 місяців.
3.	Підприємство (установа, заклад), що провадить освітню діяльність у сфері культури та забезпечує здобуття мистецької освіти.
4.	Комунальні підприємства (установи, заклади), що перебувають у сфері управління Херсонської обласної державної (військової) адміністрації та здійснюють управління комунальним майном.
ІХ. Охорона здоров'я (підприємства, установи та заклади комунальної форми власності, які розташовані на території Херсонської області, визначаються такими, що мають важливе значення для забезпечення потреб територіальних громад Херсонської області в особливий період, якщо вони відповідають одному або більше критеріям)	
1.	Підприємство (установа, заклад) охорони здоров'я має реанімаційне відділення або палати інтенсивної терапії з можливістю надання медичної допомоги в цілодобовому режимі.

2.	Підприємство (установа, заклад) комунальної форми власності, яке здійснює свою діяльність у сфері охорони здоров'я і має ліцензію на провадження господарської діяльності з медичної практики.
3.	Підприємство (установа, заклад) охорони здоров'я провадить діяльність на території обслуговування не менше ніж 500 (п'ятсот) осіб та/або обслуговування окремого населеного пункту.
Х. Підприємства, установи та організації, що залучені до відновлення сталої життєдіяльності територіальних громад Херсонської області (підприємства, установи та організації, які розташовані на території Херсонської області, визначаються такими, що мають важливе значення для забезпечення потреб територіальних громад Херсонської області в особливий період, якщо вони відповідають одному або більше критеріям; для підтвердження відповідності одному з критеріїв підприємство (установа, організація) надає договори на виконання робіт на об'єктах, що зазнали пошкоджень внаслідок збройної агресії, листи-підтвердження від органів місцевого самоврядування про залучення підприємства (установи, організації) до виконання (надання) вказаних робіт (послуг), копію статуту підприємства (установи, організації), інші документи, що можуть підтвердити залучення підприємства (установи, організації) до відновлення сталої життєдіяльності територіальних громад Херсонської області)	
1.	Підприємство (установу, організацію) комунальної форми власності залучено до аварійно-рятувальних та аварійно-відновлювальних робіт на пошкоджених або зруйнованих об'єктах. Підприємством (установою, організацією) виконано протягом останніх 6 (шести) календарних місяців не менше 300 (трьохсот) виїздів для здійснення аварійно-рятувальних та/або аварійно-відновлювальних робіт, що підтверджується відповідними актами виконаних робіт або звітами, або довідкою підприємства (установи, організації).
2.	Підприємство (установа, організація) комунальної форми власності надає послуги з утримання чи обслуговування будинків, кількість квартир в яких становить не менше 20 (двадцяти), споруд та прибудинкових територій, що підтверджується копіями як мінімум 2 (двох) чинних договорів. Підприємство (установа, організація) комунальної форми власності за останній календарний місяць має середню кількість застрахованих осіб-працівників не менше 3 (трьох) осіб, що підтверджується копією Податкового розрахунку за останній звітний період із підтвердженням контролюючого органу про прийняття цього Податкового розрахунку. Підприємство (установа та організація) комунальної форми власності визначається таким, що має важливе значення для забезпечення потреб територіальних громад Херсонської області в особливий період, на строк дії чинного договору, але не більше 12 місяців.
3.	Підприємство (установа, організація) комунальної форми власності або основні види діяльності якого згідно з КВЕД-2010 відносяться до секцій А – Н має середньооблікову чисельність штатних працівників не менше 5 (п'яти) застрахованих осіб-працівників та надає послуги або

виробляє продукцію для окремих суб'єктів господарювання, які забезпечують життєдіяльність населення на території Херсонської області у сферах охорони здоров'я або соціального захисту, або транспортних послуг, або житлово-комунальних послуг, або діяльність якого необхідна для відновлення зруйнованих об'єктів, або яке постачає товари, виконує роботи, надає послуги як мінімум трьом органам місцевого самоврядування, підприємствам (установам, організаціям) комунальної форми власності, що підтверджується копіями як мінімум трьох чинних договорів на загальну вартість не менше 50 (п'ятдесяти) тисяч гривень.

Підприємство (установа та організація) визначається таким, що має важливе значення для забезпечення потреб територіальних громад Херсонської області в особливий період, на строк дії чинного договору, але не більше 12 місяців.

Директор Департаменту
розвитку економіки Херсонської
обласної державної
(військової) адміністрації



Артем МІШИН